
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  88 
Registro Generale 
n° 278 
 
Data  
16-09-2022 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per intervento di disinfestazione centro 
abitato. 
 

CIG: Z0E376CB8C 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sedici del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2022-2024; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07, del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo gli schemi ex D.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Sindaco n.01, del 04/01/2022, è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Servizio 
Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 04/01/2022 e fino al 31/12/2022; 

Premesso che si è reso necessario ed urgente provvedere all’esecuzione di un intervento disinfestazione da 
alati/striscianti quali mosche, zanzare, zecche nel centro abitato e nelle aree limitrofe, oltre che ad un 
intervento contro le termiti mediante barriera chimica, su n. 2 porte della biblioteca comunale; 

Richiamata la precedente Determinazione n°74 del 08-08-2022, mediante la quale si stabiliva di affidare 
degli interventi disinfestazione da alati/striscianti quali mosche, zanzare, zecche nel centro abitato e nelle 
aree limitrofe, alla Società Nuova Prima S.r.l.  con sede legale nella S.S. 131 km 76,900 – 09094 Marrubiu 
(OR), C.F. – P. Iva n°02405860921;  

Considerato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito; 

Vista  la fattura n°6936/2022 del 20/08/2022 emessa dalla Società Nuova Prima S.r.l.  con sede legale nella 
S.S. 131 km 76,900 – 09094 Marrubiu (OR), C.F. – P. Iva n°02405860921, dell’importo di € 650,00 oltre IVA 
al 22%, e per complessivi € 793,00; 

Acquisito  agli atti, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, il DURC, Prot. INAIL_33346680  scadenza 
validità al 06/10/2022, e che lo stesso risulta regolare;  

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto;  

Considerato che la somma complessiva di € 793,00 trova copertura finanziaria sul capitolo n°20810114 
Art.1 del Bilancio, Impegno n°106/2022;  

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, come 
modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei flussi finanziari, si 
attesta che il codice CIG è Z0E376CB8C;  

Considerato che le funzioni di responsabile del procedimento sono assunte dal Geom. Graziano Piras; 



2 Determinazione n. 01/88 del 16-09-2022 
 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti,  in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di impegni di 
spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare  alla Società Nuova Prima S.r.l.  con sede legale nella S.S. 131 km 76,900 – 09094 Marrubiu 
(OR), C.F. – P. Iva n°02405860921, la fattura n°6936/2022 del 20/08/2022 dell’importo di € 650,00 oltre IVA 
al 22%, e per complessivi € 793,00;  

Di Imputare , la somma complessiva di € 793,00 sul capitolo n°20810114 Art.1, Impegno n°106/2022;  

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 
geom. Graziano Piras; 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito Internet 
della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it  ai sensi del 
D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DE L SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 

 



3 Determinazione n. 01/88 del 16-09-2022 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


